
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑ                            ΑΝΑΡΤΗΤΕΟ ΣΤΟ ∆ΙΑ∆ΙΚΤΥΟ

ΝΟΜΟΣ ΣΕΡΡΩΝ                                    

∆ΗΜΟΣ ΣΕΡΡΩΝ                                                          

∆/ΝΣΗ ∆/ΚΟΥ-ΟΙΚΟΝ/ΚΟΥ

ΤΜΗΜΑ ΥΠΟΣΤ. ΣΥΛΛΟΓΙΚΩΝ ΟΡΓΑΝΩΝ  

Π Ρ Α Κ Τ Ι Κ Ο  24ο  έτους  2016

=========================

Οικονοµικής Επιτροπής ∆ήµου Σερρών (Συνεδρίαση 24η)

Στις  Σέρρες,  σήµερα  20 Σεπτεµβρίου,  ηµέρα Τρίτη  και ώρα  12:30 µ.µ.  συνήλθε  σε
τακτική συνεδρίαση η Οικονοµική Επιτροπή, σύµφωνα µε τις διατάξεις των  άρθρων 72 και 75 του
Ν. 3852/2010 (ΦΕΚ 87 ΤΑ) «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωµένης
∆ιοίκησης  -  Πρόγραµµα  Καλλικράτης»,  ύστερα  από  έγγραφη  πρόσκληση  του  Προέδρου,  µε
χρονολογία:  24 / 15-09-2016.

    Από τα εννέα µέλη παρόντες ήταν οι:

      1. Γαλάνης Στέργιος,  Αντιδήµαρχος  και  Πρόεδρος της Οικον. Επιτροπής,  2. Ιλανίδου-
Βίλλιου   ∆έσποινα,  Αντιπρόεδρος,   3.  ∆ούκας  Γεώργιος,   4.  Τερζής  Βασίλειος,   5.  Χαρίτος
Χρήστος,  6. Χρυσανθίδης Βασίλειος.
    
ΑΠΟΝΤΕΣ:  1. Καλώτα Παναγιώτα,  2. Τσαλίκογλου ∆ηµήτριος,  3. Χράπας Παντελής. Μέλη. 

                 
Μετά την διαπίστωση απαρτίας, ο κ. Αντιδήµαρχος ως Πρόεδρος της Οικον. Επιτροπής,

κήρυξε την έναρξη της συνεδρίασης και αµέσως άρχισε η συζήτηση των θεµάτων της ηµερήσιας
διάταξης.
      

Α Π Ο Φ Α Σ Η   509  / 2016

ΠΕΡΙΛΗΨΗ: Έγκριση  I και  II Πρακτικού και  κατακύρωση του διαγωνισµού για την ανάδειξη
προµηθευτή για τη σίτιση (πλήρες µεσηµβρινό γεύµα) των µαθητών του Μουσικού
Σχολείου ∆ήµου Σερρών (Γυµνάσιο και Λύκειο) για το διδακτικό έτος 2016-2017,
προϋπολογισθείσας αξίας 179.350,50 € µε Φ.Π.Α.

Στην παραπάνω συνεδρίαση, στο 13ο θέµα της ηµερήσιας διάταξης, ο κ. Αντιδήµαρχος  ως
Πρόεδρος της Οικον. Επιτροπής, έθεσε υπόψη των µελών της την υπ’ αριθµ.  38151/14-09-2016
Εισήγηση της Επιτροπής ∆ιενέργειας ∆ιαγωνισµού Σίτισης Μαθητών Μουσικού Σχολείου Σερρών,
που έχει ως εξής:

«κ. Πρόεδρε,
- 1 -

ΑΔΑ: ΩΙΖΘΩ10-66Υ



Έχοντας υπόψη : 
Την αριθ.  1947/20-07-2016  διακήρυξη του ∆ηµάρχου, ηλεκτρονικός αριθµός διακήρυξης

26603/2016,  µε  την  οποία  καθορίστηκαν  οι  όροι  του  ανοικτού µειοδοτικού διαγωνισµού  που
προκηρύχθηκε για την «Ανάδειξη προµηθευτή για τη σίτιση (πλήρες µεσηµβρινό γεύµα)  των
µαθητών του Μουσικού Σχολείου του  ∆ήµου Σερρών, για το διδακτικό έτος 2016-2017.

Σας  υποβάλλουµε  τα  αριθµ.  Ι  και  ΙΙ  πρακτικά  της  επιτροπής  διενέργειας  διαγωνισµού
σίτισης  µαθητών Μουσικού Σχολείου  Σερρών που αφορούν  την αξιολόγηση των  τεχνικών και
οικονοµικών προσφορών αντίστοιχα και παρακαλούµε για την έγκρισή τους και την κατακύρωση
του  διαγωνισµού  στην  εταιρεία  «ΜΠΕΝΤΙΟΥΛΗΣ  ΑΘΑΝΑΣΙΟΣ  ΤΟΥ  ∆ΗΜΗΤΡΙΟΥ,
ΕΠΙΧΕΙΡΗΣΗ  ΕΣΤΙΑΣΗΣ  –  CATERING,  NEO ΣΟΥΛΙ  ΣΕΡΡΩΝ»,  η  οποία  προσέφερε  την
χαµηλότερη τιµή µεταξύ των δύο προµηθευτών,  ήτοι συνολικού ποσού  142.100,00 ευρώ χωρίς
Φ.Π.Α.

Α)
         ΠΡΑΚΤΙΚΟ 1 

∆ΙΕΝΕΡΓΕΙΑΣ  ΤΟΥ ΑΝΟΙΚΤΟΥ ΜΕΙΟ∆ΟΤΙΚΟΥ ∆ΙΑΓΩΝΙΣΜΟΥ  

Για την ανάδειξη προµηθευτή για τη σίτιση (πλήρες µεσηµβρινό γεύµα) των µαθητών του

Μουσικού Σχολείου  ∆ήµου Σερρών (Γυµνάσιο και Λύκειο)  για το διδακτικό έτος 2016-2017.

ΠΡΟΫΠΟΛΟΓΙΣΘΕΙΣΑΣ ΑΞΙΑΣ :  179.350,5  € µε Φ.Π.Α.

              Στο ∆ιοικητήριο, στο γραφείο Αδειοδοτήσεων της ∆/νσης Αγροτικής Ανάπτυξης και
Οικονοµίας  του ∆ήµου  Σερρών,   σήµερα  12-09-2015  ηµέρα  ∆ευτέρα  και  ώρα 10:00  π.µ.,
συνήλθε   η  Επιτροπή   ∆ιενέργειας  ∆ιαγωνισµού  που  συγκροτήθηκε  µε  την  αριθ.  703/2015
απόφαση Οικονοµικής Επιτροπής και τροποποιήθηκε µε την αριθ. 32/2016 Α.Ο.Ε,  αποτελούµενη
από τους κάτωθι:

1.  Μουρατίδης Βασίλειος ,  ∆ηµοτικός υπάλληλος - Πρόεδρος
2.   Αερόπουλος  Ανάργυρος,  ∆ηµοτική υπάλληλος- Μέλος 
3.  Καλίγκα Μαρία ,  ∆ηµοτική υπάλληλος – µέλος

Προκειµένου να προβεί  στην ηλεκτρονική αποσφράγιση των προσφορών  του ανοικτού
µειοδοτικού  διαγωνισµού  που  προκηρύχθηκε  για  την   «Ανάδειξη  προµηθευτή  για  τη  σίτιση
(πλήρες µεσηµβρινό γεύµα)  των µαθητών του Μουσικού Σχολείου του  ∆ήµου Σερρών, για το
διδακτικό  έτος  2016-2017»  µε  την  αριθ.  1947/20-07-2016  διακήρυξη  του  ∆ηµάρχου,
ηλεκτρονικός  αριθµός  διακήρυξης  26603/2016,  περίληψη  της  οποίας  δηµοσιεύτηκε  στο  ΦΕΚ
Κ.Α.∆. 55592 (Τεύχος ∆ιακηρύξεων ∆ηµόσιων Συµβάσεων), στις τοπικές εφηµερίδες ΠΡΟΟ∆ΟΣ
και   ΣΗΜΕΡΙΝΗ,   στην  οικονοµική  εφηµερίδα  ΝΑΥΤΕΜΠΟΡΙΚΗ,  στην   πανελλήνιας
κυκλοφορίας εφηµερίδα  ΗΜΕΡΗΣΙΑ,  στον πίνακα ανακοινώσεων του ∆ήµου καθώς και στην
ιστοσελίδα του ∆ήµου www.serres  .  gr . και η οποία πραγµατοποιείται µε τη χρήση της πλατφόρµας
του Εθνικού Συστήµατος Ηλεκτρονικών ∆ηµοσίων Συµβάσεων (ΕΣΗ∆ΗΣ) µέσω της διαδικτυακής
πύλης www.promitheus.gov.gr του συστήµατος. 

Στη  συνέχεια  η  Επιτροπή  για  την  ηλεκτρονική  αποσφράγιση  των  προσφορών,

συνδέθηκε στο σύστηµα µε τα διαπιστευτήρια (όνοµα χρήστη και κρυφό προσωπικό κωδικό

πρόσβασης)  του  προέδρου  της  και  του  ορισµένου  µέλους  της,  επέλεξε  τον  ηλεκτρονικό

διαγωνισµό  µε  αύξοντα  αριθµό  26603  και  διαπίστωσε  ότι  αφενός  ο  διαγωνισµός  ήταν

χαρακτηρισµένος  από  το  σύστηµα  ως  «κλειδωµένος»  και  αφετέρου  ότι  έχουν  υποβληθεί

εµπρόθεσµα στο διαγωνισµό και µε τη σειρά που αναφέρονται στη συνέχεια, προσφορές από

τους παρακάτω προµηθευτές: 

- 2 -

ΑΔΑ: ΩΙΖΘΩ10-66Υ



Α/Α Αρ. πρωτ. Ηµερ. ΕΠΩΝΥΜΙΑ

1 2194 30-08-2016 ΧΟΥΤΟΣ CATERING A.E.
A.ΧΟΥΤΟΣ-ΕΠΙΣΙΤΙΣΤΙΚΕΣ ΕΠΙΧΕΙΡΗΣΕΙΣ Α.Ε.
ΣΜΥΡΝΗΣ ΚΑΙ ΝΕΡΟΜΥΛΩΝ
ΣΤΡΟΦΗ ΦΙΛΥΡΟΥ Τ.Κ.57010 
ΘΕΣΣΑΛΟΝΙΚΗ

2 2198 30-08-2016 ΜΠΕΝΤΙΟΥΛΗΣ ΑΘΑΝΑΣΙΟΣ 
ΕΠΙΧΕΙΡΗΣΗ  ΕΣΤΙΑΣΗΣ-CATERING
ΝΕΟ ΣΟΥΛΙ ΣΕΡΡΩΝ

  
         Η επιτροπή αποσφράγισε τους κυρίως φακέλους µέσα στους οποίους υπήρχαν  σφραγισµένοι
υποφάκελοι µε την ένδειξη «∆ικαιολογητικά συµµετοχής - τεχνική προσφορά» και  παράλληλα
προέβη  και  στην  αποσφράγιση  των  ηλεκτρονικών  υποφακέλων  µε  ένδειξη  «∆ικαιολογητικά
συµµετοχής - τεχνική προσφορά».
           Μετά από τα παραπάνω διαπιστώθηκε ότι, και οι δύο συµµετέχοντες στον διαγωνισµό

1)  «ΧΟΥΤΟΣ  CATERING Α.Ε.  Α.ΧΟΥΤΟΣ  –  ΕΠΙΣΙΤΙΣΤΙΚΕΣ  ΕΠΙΧΕΙΡΗΣΕΙΣ  Α.Ε.

ΣΜΥΡΝΗΣ ΚΑΙ ΝΕΡΟΜΥΛΩΝ – ΣΤΡΟΦΗ ΦΙΛΥΡΟΥ  Τ.Κ. 57010 ΘΕΣΣΑΛΟΝΙΚΗ» και 

2)«ΜΠΕΝΤΙΟΥΛΗΣ  ΑΘΑΝΑΣΙΟΣ  ΤΟΥ  ∆ΗΜΗΤΡΙΟΥ,  ΕΠΙΧΕΙΡΗΣΗ  ΕΣΤΙΑΣΗΣ  –

CATERING, NEO ΣΟΥΛΙ ΣΕΡΡΩΝ»,  έχουν καταθέσει πλήρη φάκελο δικαιολογητικών  και

κρίνονται  κατάλληλοι  να  συνεχίσουν  στο  επόµενο  στάδιο  του  διαγωνισµού δηλαδή στην
αποσφράγιση των  οικονοµικών προσφορών.

Β) 
ΠΡΑΚΤΙΚΟ  II

∆ΙΕΝΕΡΓΕΙΑΣ  ΤΟΥ ΑΝΟΙΚΤΟΥ ΜΕΙΟ∆ΟΤΙΚΟΥ ∆ΙΑΓΩΝΙΣΜΟΥ  

Για την ανάδειξη προµηθευτή για τη σίτιση (πλήρες µεσηµβρινό γεύµα) των µαθητών του

Μουσικού Σχολείου  ∆ήµου Σερρών (Γυµνάσιο και Λύκειο)  για το διδακτικό έτος 2016-2017.

ΠΡΟΫΠΟΛΟΓΙΣΘΕΙΣΑΣ ΑΞΙΑΣ: 179.350,5  € µε Φ.Π.Α.

          Στο ∆ιοικητήριο, στα γραφεία του Τµήµατος Παιδείας,  της ∆/νσης Κοινωνικής Προστασίας
Υγείας Παιδείας και Πολιτισµού, σήµερα 14-09-2016 ηµέρα Τετάρτη και ώρα 09:00 π.µ., συνήλθε
η  Επιτροπή   ∆ιενέργειας  ∆ιαγωνισµού  που  συγκροτήθηκε  µε  την  αριθ.  703/2015  απόφαση
Οικονοµικής Επιτροπής και τροποποιήθηκε µε την αριθ. 32/2016 Α.Ο.Ε., αποτελούµενη από τους
κάτωθι:

1.  Μουρατίδης Βασίλειος ,  ∆ηµοτικός υπάλληλος - Πρόεδρος
2.   Αερόπουλος Ανάργυρος,  ∆ηµοτικός υπάλληλος- Μέλος 
3.   Καλίγκα Μαρία ,  ∆ηµοτική υπάλληλος – µέλος

Προκειµένου  να  προβεί  στο  άνοιγµα  της  οικονοµικής  προσφοράς   του  ηλεκτρονικού
ανοικτού µειοδοτικού διαγωνισµού,  που προκηρύχθηκε για την «Ανάδειξη προµηθευτή για τη
σίτιση  (πλήρες  µεσηµβρινό  γεύµα)  των  µαθητών  του  Μουσικού Σχολείου του   ∆ήµου
Σερρών,  για  το  διδακτικό  έτος  2016-2017»  µε  την  αριθ.  1947/20-07-2016 διακήρυξη  του
∆ηµάρχου Σερρών, ηλεκτρονικός αριθµός διακήρυξης 26603/2016..

Έχοντας υπόψη:
Το από 12-09-2016  Πρακτικό Ι της επιτροπής ∆ιενέργειας του ∆ιαγωνισµού, µε το οποίο

διαπιστώθηκε  ότι  και  οι  δύο  συµµετέχοντες  στον  διαγωνισµό:  1 ) «ΧΟΥΤΟΣ CATERING
Α.Ε. 

- 3 -

ΑΔΑ: ΩΙΖΘΩ10-66Υ



Α.ΧΟΥΤΟΣ  –  ΕΠΙΣΙΤΙΣΤΙΚΕΣ  ΕΠΙΧΕΙΡΗΣΕΙΣ  Α.Ε.   ΣΜΥΡΝΗΣ  ΚΑΙ  ΝΕΡΟΜΥΛΩΝ
ΣΤΡΟΦΗ ΦΙΛΥΡΟΥ Τ.Κ.  57010  ΘΕΣΣΑΛΟΝΙΚΗ» και  2)  «ΜΠΕΝΤΙΟΥΛΗΣ ΑΘΑΝΑΣΙΟΣ
ΤΟΥ ∆ΗΜΗΤΡΙΟΥ, ΕΠΙΧΕΙΡΗΣΗ ΕΣΤΙΑΣΗΣ –  CATERING,  NEO ΣΟΥΛΙ ΣΕΡΡΩΝ», έχουν
καταθέσει πλήρη φάκελο δικαιολογητικών  και κρίνονται  κατάλληλοι να συνεχίσουν στο επόµενο
στάδιο του διαγωνισµού,  δηλαδή στην αποσφράγιση των  οικονοµικών προσφορών.

Η Επιτροπή για την ηλεκτρονική αποσφράγιση των προσφορών, συνδέθηκε στο σύστηµα µε
τα διαπιστευτήρια (όνοµα χρήστη και κρυφό προσωπικό κωδικό πρόσβασης) του προέδρου της και
του ορισµένου  µέλους της, επέλεξε τον ηλεκτρονικό διαγωνισµό µε αύξοντα αριθµό  26603 και
προέβη  στο  άνοιγµα  των  οικονοµικών  προσφορών  των   µειοδοτών  οι  οποίες  υποβλήθηκαν
ηλεκτρονικά και έχουν ως εξής:

Α/Α Ηµερ. ΕΠΩΝΥΜΙΑ

Ποσό χωρίς Φ.Π.Α.

1 14-09-2016 ΧΟΥΤΟΣ CATERING A.E.

A.ΧΟΥΤΟΣ-ΕΠΙΣΙΤΙΣΤΙΚΕΣ

ΕΠΙΧΕΙΡΗΣΕΙΣ Α.Ε.

ΣΜΥΡΝΗΣ ΚΑΙ ΝΕΡΟΜΥΛΩΝ

ΣΤΡΟΦΗ ΦΙΛΥΡΟΥ Τ.Κ.57010

ΘΕΣΣΑΛΟΝΙΚΗ

144.637,500  ευρώ

2 14-09-2016 ΜΠΕΝΤΙΟΥΛΗΣ ΑΘΑΝΑΣΙΟΣ 

ΤΟΥ  ∆ΗΜΗΤΡΙΟΥ,  ΕΠΙΧΕΙΡΗΣΗ

ΕΣΤΙΑΣΗΣ  CATERING 

NEO ΣΟΥΛΙ ΣΕΡΡΩΝ 

142.100,00 ευρώ

Μετά τον έλεγχο και την αξιολόγηση αυτών, προτείνει την κατακύρωση  του διαγωνισµού
στον  µειοδότη «ΜΠΕΝΤΙΟΥΛΗΣ   ΑΘΑΝΑΣΙΟΣ   ΤΟΥ  ∆ΗΜΗΤΡΙΟΥ,   ΕΠΙΧΕΙΡΗΣΗ

ΕΣΤΙΑΣΗΣ –  CATERING,  NEO ΣΟΥΛΙ ΣΕΡΡΩΝ» του οποίου η προσφορά κρίνεται ως
αποδεκτή, βάσει των όρων της διακήρυξης  1947/20-07-2016, όπως διαφαίνεται και από τον

πίνακα  της  αυτόµατης κατακύρωσης  του  ∆ιαδικτυακού  τόπου υποβολής  της  προσφοράς

www  .  promitheus  .  gov  .  gr  του ΕΣ.Η.∆Η.Σ. ».

Στην συνέχεια η Οικον. Επιτροπή αφού έλαβε υπόψη της και τις διατάξεις του άρθρου 72
του Ν. 3852/2010, 

ΑΠΟΦΑΣΙΖΕΙ ΟΜΟΦΩΝΑ 

Α) Εγκρίνει  το  από  12-09-2016  Πρακτικό  Ι  και το από  14-09-2016  Πρακτικό  ΙΙ της Επιτροπής
∆ιενέργειας ∆ιαγωνισµού Σίτισης Μαθητών Μουσικού Σχολείου Σερρών, που αφορούν  την
αξιολόγηση των  τεχνικών και οικονοµικών προσφορών αντίστοιχα.

Β) Κατακυρώνει  τον  διαγωνισµό  για  τη  σίτιση  (πλήρες  µεσηµβρινό  γεύµα)  των  µαθητών  του
Μουσικού  Σχολείου  ∆ήµου  Σερρών  (Γυµνάσιο  και Λύκειο) για το διδακτικό έτος 2016-
2017,  στην  εταιρεία  «ΜΠΕΝΤΙΟΥΛΗΣ ΑΘΑΝΑΣΙΟΣ ΤΟΥ ∆ΗΜΗΤΡΙΟΥ,  ΕΠΙΧΕΙΡΗΣΗ
ΕΣΤΙΑΣΗΣ –  CATERING,  NEO ΣΟΥΛΙ ΣΕΡΡΩΝ»,  έναντι συνολικού ποσού 142.100,00 €
χωρίς Φ.Π.Α. 

Γ)  ∆ιαθέτει (Ψηφίζει) πίστωση ποσού 179.350,50 €, σε βάρος του Κ.Α. 10.6699.03 του σκέλους
των εξόδων του προϋπολογισµού του ∆ήµου Σερρών, οικονοµικού έτους 2016, που φέρει την
ένδειξη «Προµήθεια γευµάτων για την σίτιση των µαθητών του Μουσικού Γυµνασίου – 

-4-

ΑΔΑ: ΩΙΖΘΩ10-66Υ



      Λυκείου Σερρών από υπάρχουσες πιστώσεις (για το σχολικό έτος 2012-2013 - σχ. Αριθµ.
    678/2016 Α∆Σ – αριθµ. 23140/30-12-2015 εγκριτική απόφαση Αποκεντρωµένης ∆ιοίκησης

Μακεδονίας – Θράκης & για το σχολικό έτος 2015-2016 – σχ. αριθµ.  268/2016 Α∆Σ – αριθµ.
11178/30-6-2016 εγκριτική απόφαση Αποκεντρωµένης ∆ιοίκησης Μακεδονίας - Θράκης)».

       Ο κ. Γαλάνης Στέργιος, Πρόεδρος της Οικονοµικής Επιτροπής, ψήφισε ναι στην εν
λόγω απόφαση τονίζοντας ότι θα πρέπει να γίνεται αυστηρότερος έλεγχος από την επιτροπή
παραλαβής ως προς την εκτέλεση της σύµβασης, γιατί πρόκειται για παιδιά.

Αναθέτει στον κ. ∆ήµαρχο τις παραπέρα ενέργειες.

Η  ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗ ΕΠΙΤΡΟΠΗ

               Ο ΠΡΟΕ∆ΡΟΣ ΤΗΣ Ο.Ε.                                           

              ΣΤΕΡΓΙΟΣ     ΓΑΛΑΝΗΣ                                             
       ΑΝΤΙ∆ΗΜΑΡΧΟΣ ∆ΙΟΙΚ/ΚΩΝ-
       ΟΙΚΟΝ/ΚΩΝ   ΛΕΙΤΟΥΡΓΙΩΝ –
               ΗΛΕΚΤΡ. ∆ΙΑΚΥΒ. 
                 & ∆ΙΑΦΑΝΕΙΑ                                                                                                  
                                                                                               ΤΑ ΜΕΛΗ  

                                                    
                                                                                 1)  Ιλανίδου – Βίλλιου ∆έσποινα 

                                                                                 2)  ∆ούκας Γεώργιος  

           3)  Τερζής Βασίλειος  

                                                                                 4)  Χαρίτος Χρήστος
                                                                                
                                                                                 5)  Χρυσανθίδης Βασίλειος

Σέρρες    21  - 09 – 2016

Πιστό Αντίγραφο

Ο ∆ΗΜΑΡΧΟΣ ΣΕΡΡΩΝ

ΠΕΤΡΟΣ ΑΓΓΕΛΙ∆ΗΣ

Μ. Ε. ∆.

Η ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ ΤΗΣ Ο.Ε.

ΒΕΪΖΑ∆Ε ΣΟΦΙΑ

ΑΔΑ: ΩΙΖΘΩ10-66Υ


		2016-09-21T11:04:04+0300
	Athens




